
Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии 
(Росстандарт) 

Федеральное бюджетное учреждение  

«Государственный региональный центр стандартизации,  

метрологии и испытаний в Северо-Кавказском федеральном округе» 

(ФБУ «Северо-Кавказский ЦСМ») 

 

П Р И К А З 

 

  01.03.2024 г.                                                                                                    № 143-од 
 

Об утверждении документов по обеспечению защиты   

персональных данных работников федерального бюджетного учреждения 

«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний  

в Северо-Кавказском федеральном округе» 

 (ФБУ «Северо-Кавказский ЦСМ») 

      

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ                         

«О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ            

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций от 24.02.2021 г. № 18 «Об утверждении 

требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения», в связи с 

изменениями в наименовании центра и его кадровом составе, и в целях 

обеспечения защиты прав и свобод работников ФБУ «Северо-Кавказский ЦСМ» 

при обработке их персональных данных, п р и к а з ы в а ю: 

 

     1. Утвердить Политику в области защиты и обработки персональных данных 

работников федерального бюджетного учреждения «Государственный 

региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Северо-

Кавказском федеральном округе» согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

 

    2. Утвердить Положение о защите персональных данных работников 

федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр 

стандартизации, метрологии и испытаний в Северо-Кавказском федеральном 

округе» согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

 

     3. Утвердить Инструкцию пользователя при обработке персональных данных 

на объектах вычислительной техники согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу. 

 

    4. Утвердить форму бланка для заполнения Согласия работника на обработку 

персональных данных согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 



     5.  Утвердить форму бланка для заполнения работником Согласия на обработку 

персональных данных и передачу их третьей стороне согласно приложению № 5 к 

настоящему приказу. 

 

     6.  Утвердить форму бланка для заполнения работником Согласия на обработку 

персональных данных, разрешенных для распространения, согласно приложению 

№ 6 к настоящему приказу.   

 

     7. Отделу кадров (Шевченко Н.А.) считать действительными ранее 

подписанные работниками центра согласия на обработку персональных данных, 

указанные в пунктах 4-6 приказа от 31 августа 2021 года № 277-од «Об 

утверждении документов по обеспечению защиты персональных данных 

работников «ФБУ «Северо-Кавказский ЦСМ». С новыми работниками, 

принятыми в ФБУ «Северо-Кавказский ЦСМ» с 01.03.2024 г., оформлять согласия 

на обработку персональных данных в соответствии с настоящим приказом.  

 

     8. Сектору делопроизводства и архива в отделе кадров (Богданова Т.А.) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений              

ФБУ «Северо-Кавказский ЦСМ». 

 

     9. Руководителям структурных подразделений ФБУ «Северо-Кавказский 

ЦСМ» ознакомить работников вверенных подразделений с настоящим приказом.  

 

     10. Отделу автоматизированных систем управления (Лесняк В.А.) разместить 

Политику в области защиты и обработки персональных данных работников 

федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр 

стандартизации, метрологии и испытаний в Северо-Кавказском федеральном 

округе» на официальном сайте ФБУ «Северо-Кавказский ЦСМ». 

 

     11. Приказ от 31 августа 2021 года № 277-од «Об утверждении документов по 

обеспечению защиты персональных данных работников федерального 

бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, 

метрологии и испытаний в Ставропольском крае, республике Ингушетия и 

Карачаево-Черкесской Республике» считать утратившим силу. 

 

     12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

генерального директора Богословскую Л.В. 

 

 

Генеральный директор 

ФБУ «Северо-Кавказский ЦСМ»                                                         В.А. Коршак 

 

 
  

 

 


